奥锐特药业股份有限公司：

我们接受委托，审验了贵公司截至 2022 年 10 月 21 日止的新增注册资本及

实收股本情况。按照法律法规以及协议、章程的要求出资，提供真实、合法、完

整的验资资料，保护资产的安全、完整是全体出资者及贵公司的责任。我们的责

任是对贵公司新增注册资本及实收股本情况发表审验意见。我们的审验是依据

《中国注册会计师审计准则第 1602 号——验资》进行的。在审验过程中，我们

结合贵公司的实际情况，实施了检查等必要的审验程序。

贵公司原注册资本为人民币  401,000,000.00 元，实收股本为人民币

401,000,000.00 元。根据贵公司 2022 年第一次临时股东大会、第二届董事会第

十二次会议，审议通过了《关于公司<2022 年限制性股票激励计划(草案)>及其

摘要的议案》《关于公司<2022 年限制性股票激励计划实施考核管理办法>的议

案》，拟向 87 名股权激励对象授予 529.5 万股限制性股票，授予价格为 11.00 元

/股。鉴于公司《2022 年限制性股票激励计划(草案)》确定的激励对象中部分员

工因个人原因、不符合激励条件放弃认购拟授予其的全部限制性股票 10 万股。

公司于 2022 年 10 月 18 日召开第二届董事会第十三次会议，审议通过了《关于

调整公司 2022 年限制性股票激励计划激励对象名单和授予数量的议案》《关于向

公司 2022 年限制性股票激励计划激励对象授予限制性股票的议案》，对本次激励

计划的激励对象名单和激励数量进行调整。本次调整后，激励对象人数由 87 人

调整为 85 人；激励总量由 529.50 万股调整为 519.50 万股，限制性股票授予日

为 2022 年 10 月 18 日，授予价格为 11.00 元/股。

截至 2022 年 10 月 21 日止，85 名激励对象认购限制性股票 5,195,000 股，

增加注 册资本 人民 币 5,195,000.00 元 ，变更 后注册 资本 为人民币

406,195,000.00 元，应收认购款共计人民币 57,145,000.00 元。经我们审验，

Administrator
图章

第 10 页 共 32 页

附件 2

注册资本及实收股本变更前后对照表
截至 2022 年 10 月 21 日止

被审验单位名称：奥锐特药业股份有限公司 货币单位：人民币元

股份性质

认缴注册资本 实收股本

变更前 变更后 变更前

本次增加额

变更后

金额
出资比

例（%）
金额

出资比

例（%）
金额

占注册

资本总

额比例

（%）

金额

占注册

资本总

额比例

（%）

一、有限售条件流通股

境内法人持股 170,096,400.00 42.42 170,096,400.00 41.88 170,096,400.00 42.42  170,096,400.00 41.88

境内自然人持股 153,572,400.00 38.30 153,572,400.00 37.81 153,572,400.00 38.30  153,572,400.00 37.81

授予股权激励对象

的限制性股票
  5,195,000.00 1.28   5,195,000.00 5,195,000.00 1.28

小  计 323,668,800.00 80.72 328,863,800.00 80.96 323,668,800.00 80.72 5,195,000.00 328,863,800.00 80.96

二、无限售条件流通股

境内人民币普通股 77,331,200.00 19.28 77,331,200.00 19.04 77,331,200.00 19.28  77,331,200.00 19.04

小  计 77,331,200.00 19.28 77,331,200.00 19.04 77,331,200.00 19.28  77,331,200.00 19.04

合  计 401,000,000.00 100.00 406,195,000.00 100.00 401,000,000.00 100.00 5,195,000.00 406,195,000.00 100.00

第 11 页 共 32 页

附件 3

验资事项说明

一、基本情况

奥锐特药业股份有限公司（以下简称贵公司）前身系原奥锐特药业有限公司

（以下简称奥锐特有限公司），奥锐特有限公司系由浙江圣达集团有限公司、天

台县汇通化工有限公司和自然人王为文共同出资组建，于 1998 年 3 月 5 日在天

台县工商行政管理局登记注册，取得注册号为 3310231000112 的《企业法人营业

执照》。奥锐特有限公司成立时注册资本 100 万元。奥锐特有限公司以 2017 年 3

月 31 日为基准日，整体变更为股份有限公司，于 2017 年 6 月 29 日在台州市市

场监督管理局登记注册。公司现持有统一社会信用代码为 9133100070471006XJ

的营业执照，原注册资本为人民币 40,100 万元，股份总数 40,100 万股（每股面

值 1 元）。其中，有限售条件的流通股份 A 股 323,668,800 股；无限售条件的流

通股份 A 股 77,331,200 股。公司股票已于 2020 年 9 月 21 日在上海证券交易所

挂牌交易。贵公司申请增加注册资本人民币 5,195,000.00 元，变更后的注册资

本为人民币 406,195,000.00 元。

二、新增资本的出资规定

根据贵公司 2022 年第一次临时股东大会、第二届董事会第十二次会议，审